
BOE núm. 177 Viernes 25 julio 2003 28863

Auxiliares turno libre

Tribunal titular:

Presidente: Ilma. Sra. D.a Carmen García Cerdá, Fiscal.
Vocales:

D.a María Ángeles Campos Sebastián, funcionario grupo C de
la Comunidad Autónoma.

D. José María Vila Biosca, Secretario judicial.
D. Carlos Montañana Argente, Secretario judicial.
D. Román Martínez Martínez, Auxiliar de la Administración

de Justicia.
D.a Remedios Viu Alonso, Auxiliar de la Administración de

Justicia.

Secretario: D.a Carmen Beut Blasco, funcionaria grupo A de
la Comunidad Autónoma.

Tribunal suplente:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Rafael Carbona Rosaleñ, Magistrado.
Vocales:

D. Salvador Clérigues Tapia, funcionario grupo A de la Comu-
nidad Autónoma.

D.a María Antonia García González, Secretaria judicial.
D. Jesús Olarte Madero, Secretario judicial.
D.a María Hervás Rico, Auxiliar de la Administración de Jus-

ticia.
D.a María Milagros Guillén Crespo, Auxiliar de la Administra-

ción de Justicia.

Secretario: D. José Miguel Sánchez Giménez, funcionario del
grupo A de la Comunidad Autónoma.

Agentes

Tribunal titular:

Presidente: Ilmo. Sr. D. José Enrique de Motta García-España,
Magistrado.

Vocales:

D. Salvador Clerigues Tapia, funcionario grupo A de la Comu-
nidad Autónoma.

D. Jesús A. Bonilla Correa, Secretario judicial.
D.a Isabel García Cuadrado, Secretaria judicial.
D. Juan Abelardo Valero Aliaga, Agente de la Administración

de Justicia.
D. José Felix Solano López, Agente de la Administración de

Justicia.

Secretario: D. José Miguel Sánchez Giménez, funcionario grupo A
de la Comunidad Autónoma.

Tribunal suplente:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Pedro Poyatos Ruipérez, Fiscal.
Vocales:

D.a Marisa Romance Villalba, funcionaria grupo C de la Comu-
nidad Autónoma.

D. Luciano Borges Alejo, Secretario judicial.
D. José Miguel de Ángel Cubells, Secretario judicial.
D. Vicente Palop Muñoz, Agente de la Administración de Jus-

ticia.
D. Juan Beses Miguel, Agente de la Administración de Justicia.

Secretario: D.a Julia Artal Castells, funcionaria grupo A de la
Comunidad Autónoma.

14913 RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2003, de la Secretaria
de Estado de Justicia, por la que se hacen públicas
las Unidades Locales de los Tribunales Calificadores
de las pruebas selectivas para ingreso en los Cuerpos
de Oficiales (turno libre), Auxiliares (turnos promoción
interna y libre) y Agentes (turno libre), de la Admi-
nistración de Justicia.

De conformidad con lo establecido en las bases de las con-
vocatorias de las Órdenes de 27 de mayo de 2.003 ( BB.OO.EE.

de 4 y 5 de junio) y el Real Decreto 249/1996, por el que se
aprueba el Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxi-
liares y Agentes, esta Secretaría de Estado de Justicia ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Unidades de Colaboración
de los Tribunales Calificadores de las pruebas selectivas para ingre-
so en los Cuerpos de Oficiales (turno libre), Auxiliares (turnos
promoción interna y libre) y Agentes (turno libre), que figuran
como anexo de esta Resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso
potestativo de reposición, ante esta Secretaría de Estado, en el
plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante los Juzgados
Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos
meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día siguien-
te de la publicación en el Boletín Oficial del Estado de la presente
Resolución.

Madrid, 8 de julio de 2003.—El Secretario de Estado, P. D.
(Orden JUS/1825/2003, de 26 de junio), el Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO

Unidades locales por sedes de examen para ingreso en los
Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración

de Justicia

Albacete

Presidente:

Titular: D. Cristóbal Navarro Domínguez.
Suplente: D. Antonio Martínez Sáez.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Antonio Martinez Sáez. D.a Olegaria Pérez Gimé-
nez.

Suplentes: D. Francisco Javier García Martínez. D.a Isabel
Romero Ródenas

Vocales auxiliares:

Titulares: D. Antonino Motos González. D.a María Nieves Salas
Peñafiel.

Suplentes: D. Ignacio Picazo Alcantud. D.a Cristina Espín Ilu-
mitatti.

Vocales agentes:

Titulares: D. Francisco Leonardo García Alfaro. D.a Elena Can-
del Tarraga.

Suplentes: D.a Alicia Valera Gassull. D.a María Jesús Pérez
Lozano.

Burgos

Presidente:

Titular: D. Pedro González Barriuso.
Suplente: D. Enrique Varea Casado.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a Irene L. Urrez Hernando. D.a Begoña del Torno
Martín.

Suplentes: D.a María Rivas Alvarez. D.a Paulina Rilova Rilova.

Vocales auxiliares:

Titulares: D. Gregorio Arribas Cabañes. D.a María José Gon-
zález Saiz.

Suplentes: D.a María Cruz Alonso Toribio. D.a Reyes Diez Cos.

Vocales agentes:

Titulares: D. Enrique Varea Casado. D.a Rufina Abad Elvira.
Suplentes: D. Fernando Pachón Paleo. D.a Dolores Gutiérrez

Saiz.



28864 Viernes 25 julio 2003 BOE núm. 177

Cáceres

Presidente:

Titular: D. Julián González Martín-Millanes.
Suplente: D. José Ignacio Cercas Sánchez.

Vocales oficiales:

Titulares: D. José Ignacio Cercas Sánchez. D.a Rosario Fer-
nández Oliva.

Suplentes: D.a M.a Luisa Valhondo Carrasco. D. Fernando Fer-
mín Rincón Marcelo.

Vocales auxiliares:

Titulares: D. Fernando Fermín Rincón Marcelo. D. Alfonso Rive-
ra Nieto.

Suplentes: D.a M.a Luisa Valhondo Carrasco. D.a Marta Iscar
Gamero.

Vocales agentes:

Titulares: D.a M.a Luisa Valhondo Carrasco. D.a Marta Iscar
Gamero.

Suplentes: D. Fernando Fermín Rincón Marcelo. D.a M.a Car-
men Manzano Martín-Javato.

Ceuta

Presidente:

Titular: D. Francisco Javier Clemente Lázaro.
Suplente: D. Juan Ignacio Sagardoy Moreno.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Juan Carlos Aguilera Benitez. D. José Damián
Martín Saéz.

Suplentes: D. Jorge Matías Ros Alcaide. D..a Isabel Canto
March.

Vocales auxiliares:

Titulares: D. José Luis García de la Torre y Artamendi. D.a Dolo-
res Bujalance López.

Suplentes: D.a María Luisa Marín Gundín. D. Alfonso Nieto
Téllez.

Vocales agentes:

Titulares: D. Germán García Ortega. D.a M.a Encarnación Men-
dieta Becerra.

Suplentes: D.a M.a Angeles Murcia Godino. D.a M.a Angeles
Lozano Sánchez.

A Coruña

Presidente:

Titular: D. José María Pascual Rubio.
Suplente: D. Ángel Pérez de León.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Ángel Pérez de León. D.a Sandra Fernández Pardo.
Suplentes: D. José Ramón Rivero Míquez. D.a María Jesús Váz-

quez Pérez.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a Amalia Iglesias Guitián. D.a Enma Vilela Gandoy.
D. Felipe Segundo Alonso Paz.

Suplentes: D.a María Bazarra Ramos. D.a María del Carmen
Martínez Losada. D.a Isabel María Cerviño Cotelo.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Áurea González Rodríguez. D.a M.a Inmaculada
Delgado Rodríguez. D. José A. García-Ripamonti Nogueira.

Suplentes: D.a María Teresa Orduña Mayoral. D.a Rosa María
Pose Becerra. D.a Isabel Albaladejo Hernández.

Granada

Presidente:

Titular: D. Francisco Jiménez García.
Suplente: D. Francisco Javier Torres Cardona.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Manuel Torralba Aguilar. D. José Bernal Fernán-
dez.

Suplentes: D. Antonio Ortiz Ramos. D.a Ascensión Gómez
Olmos.

Vocales auxiliares:

Titulares: D. José Muela Romero. D. Francisco del Castillo
Puerta.

Suplentes: D.a María José Diaz Orellana. D. Jorge Segovia
Correa.

Vocales agentes:

Titulares: D. Diego Verdejo Rute. D.a María del Mar Alonso
Constantin.

Suplentes: D. Antonio Guerrero López. D.a Rosario Puga López.

Logroño

Presidente:

Titular: D. Roberto Martínez Ochoa.
Suplente: D.a M.a Soledad Fernández Moreno.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a M.a Isabel Ruiz Martínez. D.a María del Valle
Romero Jiménez.

Suplentes: D. Francisco Javier Bravo Palacios. D.a Paulina
Romero Giménez.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a M.a Soledad Fernández Moreno. D.a María Sara
Gallego Delgado.

Suplentes: D. Alvaro Saéz de Guinoa Remón. D. Javier García
Mateo.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Nieves Palacios Martínez. D. Carlos Galilea
Sánez.

Suplentes: D.a Esperanza Berges Diaz de Cerio. D. Juan Carlos
Alesanco Saéz.

Málaga

Presidente:

Titular: D.a M.a Isabel Pavón Boyero.
Suplente: D.a Dulce de las Cuevas Cuevas.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Rafael A. Clavero Doblas. D. Gonzalo Reina Caba-
llero.

Suplentes: D. Fernando Labajos Villalón. D. José Manuel Loza-
no Nieto.

Vocales auxiliares:

Titulares: D. Sebastián Moya Jiménez. D. Francisco Lamiel
Jaime.

Suplentes: D.a Isabel Navarro Jiménez. D. Federico Pozo Ore-
llana.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Elisa Moreno Moreno. D. Juan Miguel García
Fernández.

Suplentes: D. Narciso A. Jiménez Espuch. D. José Ignacio Raba-
za Espigares.



BOE núm. 177 Viernes 25 julio 2003 28865

Melilla

Presidente:

Titular: D.a Paloma Moratinos Bernardi.
Suplente: D.a Isabel Cobo Ramírez.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a Isabel Cobo Ramirez. D.a Ana Helia Rodríguez
Barriada.

Suplentes: D.a Gloria Eva Dávila Pérez. D.a María Pilar Gon-
zález Pérez.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a M.a Nieves García Díaz. D.a Margarita Robres
Ramos.

Suplentes: D.a Inmaculada Alvarez Sánchez. D. Juan Antonio
Martínez Baeza.

Vocales agentes:

Titulares: D.a M.a Rosario Jiménez Lechuga. D.a Delia Pardo
Moreno.

Suplentes: D. David Alvarez Menéndez. D.a Purificación Taber-
nero Gurría.

Murcia

Presidente:

Titular: D.a Julia García de la Calzada.
Suplente: D.a Cándida Rodríguez Sánchez.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a M.a Cruz Sánchez Alcázar. D.a Alberta Larrosa
Madero.

Suplentes: D.a Cándida Rodríguez Sánchez. D. Felipe García
Martínez.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a Cándida Rodríguez Sánchez. D. Manuel Fernán-
dez Cerezo. D. José Canovas Boluda.

Suplentes: D.Felipe García Martínez. D.a Carmen González
Marín. D. Rafael Moreno Lidón.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Carmen González Marín. D. Felipe García Mar-
tinez. D. Francisco Javier Pérez Chacón.

Suplentes: D. Manuel Fernández Cerezo. D. M.a Cruz Sánchez
Alcázar. D.a M.a Carmen Marco Méndez.

Oviedo

Presidente:

Titular: D. José Antonio Fanjul Fernández.
Suplente: D.a Mirtha Gutiérrez González.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Eduardo Tomás Fernández Arias. D. Juan Carlos
Gutierrez Suárez.

Suplentes: D.a Encarnación Vicente Suárez. D.a Ana Isabel Ruiz
Balsera.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a Encarnación Vicente Suárez. D.a Ana Isabel Ruiz
Balsera.

Suplentes: D. Ramón de la Puente Fernández. D. Jesús María
Lebredo Fernández.

Vocales agentes:

Titulares: D. Ramón de la Puente Fernández. D. Jesús María
Lebredo Fernández.

Suplentes: D. Eduardo Tomás Fernández Arias. D. Juan Carlos
Gutiérrez Suárez.

Palma Mallorca

Presidente:

Titular: D. Fernando Giménez Pascual.
Suplente: D.a Francisca Amengual Amengual.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a Francisca Amengual Amengual. D.a María Mag-
dalena García de las Heras Álvarez.

Suplentes: D.a María Luisa Tolivia Sánchez. D.a Eva Rodríguez
Rodríguez.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a María Luisa Tolivia Sánchez. D.a María Jesús
Rodríguez Mulet.

Suplentes: D. Rogelio Fernández Aznar. D.a Adela Barnes Cas-
tedo.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Catalina Francia Crespí. D. Pablo José Rodríguez
Cuesta.

Suplentes: D. Rogelio Piñeiro Albero. D.a Francisca Barnaba
Rodríguez.

Santa Cruz de Tenerife

Presidente:

Titular: D. Juan José Galdeano Montoya.
Suplente: D. José María Yanes González.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Félix José Cladellas. D. Florentino Hernández
Cervera.

Suplentes: D.a Josefa Nieves Martín Rodríguez. D.a Cándida
Oliver Segura.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a Matilde Valentín Fernández. D. Herminio Joel
Lorenzo García.

Suplentes: D.a Beatriz Moreira Arado. D. Jesús E. Moreno
Zalve.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Carmen Barriga Lozano. D. José Hervás de Soto.
Suplentes: D.a Carmen Pérez Rodríguez. D. Francisco González

Fernández.

Santander

Presidente:

Titular: D. José María Torre Fernández.
Suplente: D.a Lucila Mazorra Macho.

Vocales oficiales:

Titulares: D. Amado Prendes García. D.a María José Viedma
Requena.

Suplentes: D. Alfredo García Simons. D. José María Benajes
Soto.

Vocales auxiliares:

Titulares: D. Ramón Diego Cabarga. D. José Mariano Alonso
López.

Suplentes: D.a Rosario Rodríguez Bañuelos. D.a Yolanda Bayón
del Toral.

Vocales agentes:

Titulares: D. José Antonio Riego Cadelo. D. Juan Magaldi
Maza.

Suplentes: D.a María Teresa Labajos Ramos. D.a María Isabel
Otero García.



28866 Viernes 25 julio 2003 BOE núm. 177

Valencia

Presidente:

Titular: D. Fernando Díaz-Palacios y Esteras.
Suplente: D.a Juana García Sales.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a Basilia Lapeña Jiménez. D. Enrique Hernández
Calvo. D. Juan Manuel Franco Perelló.

Suplentes: D. Jesús Calero Iniesta. D.a Susana Sierra Terrasa.
D.a Amparo González Iglesias.

Valladolid

Presidente:

Titular: D.a María Jesús González Hernández.
Suplente: D.a Teresa Paredes Cabañas.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a Teresa Paredes Cabañas. D. Ángel Estaire Can-
tero.

Suplentes: D.a María Jesús González Hernández. D. Carlos
Gómez Iglesias.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a María Jesús González Hernández. D. Jesús
Manuel Gómez Fernández. D. Ángel Yagüe Posadilla.

Suplentes: D.a Teresa Paredes Cabañas. D.a Alma María Pomar
Galán. D. Santiago Vaquero Gómez.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Teresa Paredes Cabañas. D.a Cipriana Picado
Cardoso. D. Herminio Cazurro Revuelta. D. Alfredo Prádanos
García.

Suplentes: D.a María Jesús González Hernández. D.a Luisa
Rodríguez Morán. D. Juan Carlos Antón Beltrán. D. Evelio Iglesias
Rama.

Zaragoza

Presidente:

Titular: D. Víctor Herrero Royo.
Suplente: D.a María Pilar Oroz Mateo.

Vocales oficiales:

Titulares: D.a M.a Pilar Oroz Mateo. D.a María del Mar González
Arriaza.

Suplentes: D.a Carmen Pérez Ilzarbe. D.a María Isabel Mayor
Tejero.

Vocales auxiliares:

Titulares: D.a Concepción Tejero Puerto. D. José Miguel Burgos
Marín. Suplentes: D. Lorenzo Nieto Peralta. D.a Purificación Casa-
mián Albacar.

Vocales agentes:

Titulares: D.a Ana Asín Cunchillos. D.a Margarita Teresa Mar-
tínez Vinues.

Suplentes: D. Antonio Muñoz Lacampa. D.a Ana Isabel Gale
García.

14914 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2003, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que en ejercicio de sen-
tencia se nombra el Tribunal calificador que ha de
resolver las pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po de Secretarios Judiciales convocada por Resolución
de 19 de julio de 2001.

Habiendo sido estimado parcialmente por el Juzgado Central
de lo Contencioso-Administrativo número 6 el recurso contencio-
so-administrativo número 117/2002, interpuesto por don Pedro

José de Miguel Martín, contra pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Secretarios Judiciales, turno restringido de concurso
de méritos, convocadas por Resolución de 19 de julio de 2001,
en el sentido de que se efectúe una nueva valoración de los méritos
correspondientes al apartado 1.3, continuando después el pro-
cedimiento selectivo, se nombra el Tribunal Calificador que ha
de proceder al cumplimiento de la sentencia, que estará formado
por:

Presidente: Ilustrísimo señor don Salvador Francisco Javier
Gómez Bermúdez, Magistrado.

Vocales: Ilustrísimo señor don Mariano de Lucas Gálvez, Fiscal.
Doña Lourdes del Rosal Alonso, Secretaria Judicial.
Doña Natalia Reus Martínez, Secretaria Judicial.
Don Juan Jesús Fernández García, Profesor Facultad de Dere-

cho.
Doña M.a Concepción Sicre Artalejo, Abogado.
Secretario: Don José Gayo Ydoate, Secretario Judicial.

Madrid, 9 de julio de 2003.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
JUS/1825/2003, de 26 de junio), el Director general de Relaciones
con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

MINISTERIO DE HACIENDA
14915 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2003, de la Subse-

cretaría, por la que se aprueban las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos, por el sistema
de turno libre y por el sistema de promoción interna,
a las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Superior de Interventores y Auditores del Estado.

Por Resolución de 24 de junio de 2003 de esta Subsecretaría
(Boletín Oficial del Estado de 5 de julio), se aprobaron las listas
provisionales de opositores admitidos y excluidos, por el sistema
de turno libre y promoción interna, a las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo Superior de Interventores y Auditores del
Estado, convocadas por Orden HAC/1219/2003, de 24 de abril
(Boletín Oficial del Estado de 20 de mayo).

Expirado el plazo de reclamaciones y hechas las rectificaciones
oportunas,

Esta Subsecretaría acuerda lo siguiente:

Primero.—Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos por el sistema de turno libre y de promoción interna.

Segundo.—Publicar en el Boletín Oficial del Estado la lista defi-
nitiva de aspirantes excluidos a estas pruebas, que figura como
anexo I a esta Resolución, con expresión de las causas de exclu-
sión.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial del Estado, ante el mismo órgano que lo
dicta, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el Órgano Judicial competente de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común (modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero), y Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 18 de julio de 2003.—El Subsecretario, Francisco Uría
Fernández.

Ilmos. Sres. Subdirector General de Recursos Humanos y Pre-
sidente del Tribunal Calificador.


